T.

Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 694, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 2.952, de 2022, sancionado e transformado na
Lei 0 14.758, de 19 de dezembro de 2023, que "Institui a Política Nacional de Prevenção
e Controle do Câncer no âmbito do Sistema Unico de Saúde (SUS) e o Programa Nacional
de Navegação da Pessoa com Diagnóstico de Câncer; e altera a Lei n° 8.080, de 19 de
setembro de 1990 (Lei Orgânica da Saúde) ".

Atenciosamente,

Senador Weverton
Segundo-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

acg/p122-2952i

ÍiEIÃSECRETABJ±

Em

De ordem, à Secretaria-GereI
evidas providê da Mesa, ncias.\

(hefe de Secretaria

*C
D2

32
53

31
35
90

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
17

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

12
/2

02
3

15
:3

7:
00

.0
00

 -
M

ES
A